1-3003-DE
Mengenbegrenzer SP/SMB10
Umschaltbar, für Grundplattenaufbau
Mengenbegrenzer werden in Öl-Umlauf-
schmieranlagen eingesetzt. Hier haben sie
die Aufgabe, den Volumenstrom der Haupt-
leitung in parallele Einzelvolumenströme
aufzuteilen und diese bedarfsgerecht zu

Zusammensetzung der Bestellnummer
24-2710-_ ___ ATEX
Typenbezeichnung:
 SP/SMB10/2 .. / ...   ....
Bestellnummer:
 24-2710- .  ...   ....
Bestellbeispiel
Zusammensetzung der Typenbezeichnung
SP/SMB10/2  __ / ___ ATEX
Kennzeichen der Düsengröße
Düsenindex D1-D2, siehe Tabelle Seite 8 und 9.
Volumenstromüberwachung
/0  =  ohne elektrischer Überwachung
E1 =   mit optisch/elektrischer Überwachung
(Zahnraddurchflusskontrolle) mit Hall-Sensor
Ausführungskennzahl
2 = bestückt mit Düse, Runddichtringe aus FPM
Baugröße
10 =Volumenstrom Q = 0,21 bis 8,15 l/min (Werkseitig festgelegt)
(Der benötigte Volumenstrom wird durch die Größe der Düse,
siehe Steckdüsentabelle Seite 8, bestimmt)
Bauart
Mengenbegrenzer mit Festdrossel (Düse)
Materialspezifikation
(Werkseitig festgelegt)
Kennzeichen der Düsengröße
Bestellindex, siehe Tabelle Seite 7 und 8.
0  =  ohne elektrischer Überwachung
1 =   mit elektrischer Überwachung
(PNP Technik, 24 V DC) fortlaufende Impulsfolge,
proportional zum Volumenstrom
Mengenbegrenzer der Bauart SP/SMB und
der Baugröße 10 bestückt mit Düse (2), mit
optisch/elektrischer Überwachung (Zahnrad-
durchflusskontrolle) mit Hall-Sensor, (E1)
mit einem Anfahr-/Betriebsvolumenstrom
(1:4) von 0,85 : 3,39 l/min mit einem Düsen-
index von 100-200 und der Bestellindex 013
ergiebt die
Typenbezeichnung: SP/SMB/2E1/100-200
sowie die
Bestell-Nr.: 24-2710-1013
Hinweis!
Zur Bestellung eines Mengenbegrenzers
SP/SMB10 muss kundenseitig eine Typen-
bezeichnung sowie eine Bestellnummer
generiert werden. Diese ist entsprechend der
gewünschten Mengenbegrenzer-Ausführung
anzupassen.
Die Bestellzeichenerläuterung veranschau-
licht den Aufbau der Typenbezeichnung und
der Bestellnummer.
Der dafür notwendige Düsen- und Bestell-
index ist aus der Steckdüsentabelle auf den
Seiten 8 und 9 zu entnehmen.
Bestellzeichenerläuterung
SP/SMB10
ATEX = Kennung nur bei ATEX-Ausführung
(auf Anfrage)
ATEX = Kennung nur bei ATEX-Ausführung
(auf Anfrage)
Hinweis
Die Mengenbegrenzer des Typs SP/SMB10
sind in ATEX-Ausführungen erhältlich:
 EX  Zone   1
 EX  Zone 21
mögliche Ausführungsmerkmale:
Geh•	 äuseausführung mit Erdungsklemme
Typenschild erweitert•
Einsatz nur in Verbindung mit einem  •
Trennschaltgerät
  mit ATEX-Bescheinigung zu beziehen.
Einschränkungen im Bereich Temperatur
und Explosionsklassse sind zu beachten.
Weitere Informationen sind bei der
SKF Lubrication Systems Germany AG
erhältlich.
Mengenbegrenzer SP/SMB10 Mengenbegrenzer SP/SMB10
10 111-3003-DE 1-3003-DE
Mengenbegrenzer SP/SMB10 Mengenbegrenzer SP/SMB10
10 111-3003-DE 1-3003-DE
•	 Ölzulauf	Mengenbegrenzer	über	Absperr-
ventil (ggf. am Ölfilter) unterbrechen.
 Der Regelkolben (5) steht unter Feder-
spannung!
•	 Anschlagschraube	(1) (Innensechskant
SW 12) mit Dichtring langsam heraus-
drehen.
 Verbrennungsgefahr!